segnatura 

Palmieri 
segnatura 

Mattei Cerasoli 

edizione 

Mattei Cerasoli 

62 –– 27 LXI 
63 –– 28 LXII 
64 –– 29 LXIII 
65 –– 30 LXIV 
66 –– 31 LXV 
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1. 

1145 agosto <5 o 12 o 19 o 26>, <Amelia> 

Giovanni di Nuccecarni di Amelia vende a Gerardo di Guido di Pinzo 
una terra sita in territorio di Amelia, nel casale foris Pontis, in vocabolo 
intra duos riguos, per il prezzo di due soldi pavesi e mezzo. 

O r i g i n a l e, ASP, Pergamene, S. Giacomo e S. Magno, n. 1 [A]. 

E d.: MATTEI CERASOLI, Le chiese cit., I, n. I, pp. 67-68 [M]. 

La pergamena reca al centro del margine inferiore tre piccoli tagli orizzontali e 

paralleli e tracce di cera rossa al verso (cfr. pp. 10-11). 
Il documento è datato all’agosto 1145, durante il pontificato di Lucio II (Ge-

rardo Caccianemici di Bologna, consacrato il 12 marzo 1144), che però era già 
morto a Roma il 15 febbraio: l’errore nella datazione si attribuisce ad un lapsus di 
Gualfredo. 

+ In nomine domini nostri Iesu(a) Christi. Ab eius incarnatione anno 

millesimo | .CXXXXV., tempore Lucii Romani pontificis, mense augu-
sti(b), | die dominico, indictione .VIII.(c) | Eguo quidem Iohannes filius 
Nuccecarnis(d), abitator civitatis | Ammeline(e), nulla vi coactus nec dolo 
inductus set propria mea bo|na voluntate interveniente vendo, cedo 
atque trado tibi Girardo | de Guidone de Pinzo hoc est unum petium 
terre quam habeo in casale Foris | Pontis(f) in loco qui dicitur intra(g) 
duos riguos1, territorio Ammelino(h), que terra | habet fines: ab uno latere 
Paguanus(i) filius Mindice, ab alio latere Bene|casa(j) de Attolo, a tertio la-
tere via publica, a quarto latere fossatus. Infra hos | dictos(k) fines manet 
terra predicta, cum introitu et exitu suo et cum omnibus | ad eam per-
tinentibus, ut ammodo liberam habeas potestatem tenendi, | possidendi, 
fruendi et quidquid iure proprietatis facere volueris in perpetuum. | Un-
de eguo venditor accepi a te comparatore(l) solidos duos et | dimidium 
denariorum Papie; et sic promitto et obligo me meosque heredes suc-
cessores|que tibi tuisque heredibus et successoribus stare et defendere 
ubi necesse est ut(m) | erit, et quod non faciam tibi molestiam neque per 
me neque per aliquam personam et, si(n) | ea non observavero, quod 
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componam duplum nomine pene ante omne litis ini|tium; et soluta pena 
hec charta firma maneat omni tempore. |   

Eguo predictus venditor anc venditionem a me facta omni iure | con-
firmo.